PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  Ma t i n h o s  Pa r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w .m a t i n ho s . p r . g o v . b r

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 145/2011 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL N.º 095/2011 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 173/2011

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, inscrita no
CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal,
Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar o Contrato, objeto da PREGÃO
PRESENCIAL N.º 095/2011 – PMM, firmado em 05/12/2011, em que se apresenta
como contratada a empresa TURISMETAL ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ N.º 09.649.380/0001-64, com sede
na Rua Olinda, n.º 330, Shangri-lá, Pontal do Paraná, Estado do Paraná, neste ato
representada por seu sócio o Sr. Mario Vella, portador do RG n.º 16.427.719 SSP/PR.
e do CPF n.º 543.050.559-53, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
O valor do Contrato será acrescido em R$10.125,96 (dez mil, cento e vinte e cinco
reais e noventa e seis centavos), conforme especificado abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT. TOTAL

01 39 M²

Aquisição de coberturas em chapas
de policarbonato estruturada na
área externa do quartel da 1ª SB/2
GB/8ª GB - Matinhos, para
proteção de viaturas e
embarcações.

R$259,64 R$10.125,96

   TOTAL  R$ 10.125,96

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
13. Secretaria Municipal de Defesa Social e Antidrogas
13.01 Defesa Social e Antidrogas
061820452.2.067.4490.52.00.00 Equipamentos e material permanente
Reserva de Saldo n.º 25

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do Contrato permanecem inalteradas.

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  Ma t i n h o s  Pa r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w .m a t i n ho s . p r . g o v . b r

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 15 de fevereiro de 2012.

MUNICIPIO DE MATINHOS
Eduardo Antonio Dalmora
CPF N. º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Contratante

TURISMETAL ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA EPP.
Mario Vella

CPF Nº 543.050.559-53
Representante Legal

Contratada

Testemunhas:

_________________________             _________________________
RG:                                             RG: